
Постановление Правительства Тверской области от 7 июня 2017 г. N 173-пп 
 "Об утверждении перечня местностей Тверской области, удаленных от 

сетей связи, на территории которых пользователи могут применять 
контрольно-кассовую технику в режиме, не предусматривающем 

обязательной передачи фискальных документов в налоговые органы в 
электронной форме через оператора фискальных данных" 

 
Во исполнение пункта 7 статьи 2 Федерального закона от 22.05.2003 N 54-

ФЗ "О применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных 
денежных расчетов и (или) расчетов с использованием электронных средств 
платежа" и на основании приказа Министерства связи и массовых коммуникаций 
Российской Федерации от 05.12.2016 N 616 "Об утверждении критерия 
определения отдаленных от сетей связи местностей" Правительство Тверской 
области постановляет: 

1. Утвердить перечень местностей Тверской области, удаленных от сетей 
связи, на территории которых пользователи могут применять контрольно-кассовую 
технику в режиме, не предусматривающем обязательной передачи фискальных 
документов в налоговые органы в электронной форме через оператора 
фискальных данных (прилагается). 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
Губернатор Тверской области И.М. Руденя 

 
 

Приложение 
к постановлению Правительства 

Тверской области 
от 07.06.2017 N 173-пп 

 

Перечень 
местностей Тверской области, удаленных от сетей связи, на территории 
которых пользователи могут применять контрольно-кассовую технику в 

режиме, не предусматривающем обязательной передачи фискальных 
документов в налоговые органы в электронной форме через оператора 

фискальных данных 

 
19. Лихославльский район 
 
а) городское поселение - город Лихославль: дер. Челновка, н.п. МПМК, 

пос. Юбилейный; 
б) городское поселение - поселок Калашниково: пгт Калашниково; 
в) Вескинское сельское поселение: дер. Алайково, дер. Афанасово, 

дер. Берестово, дер. Васиха, дер. Вески, дер. Виноколы, дер. Владенино, 
дер. Владычня, дер. Волосово, дер. Вырцово, дер. Горки, дер. Городилово, дер. 
Гнездцы, дер. Губка, дер. Ивашиха, с. Ильинское, дер. Константиново, дер. 
Крючково, пос. Крючково, дер. Лазарево, дер. Марково, дер. Михеево, дер. 
Никифорово, дер. Ожирово, дер. Олино, пос. Осиновая Гряда, дер. Петрушкино, 
дер. Поршинец, дер. Пруды, дер. Пятниха, дер. Рудаево, дер. Рычково, дер. 

http://internet.garant.ru/document?id=47360548&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=47360548&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=47360548&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=47360548&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=47360548&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=47360548&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=12030951&sub=27
http://internet.garant.ru/document?id=71480460&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=47360549&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=47360549&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=47360549&sub=0


Семьеново, дер. Старо-Карельское, дер. Старо-Потрасово, дер. Сурминки, дер. 
Федово, дер. Хмельники; 

г) Кавское сельское поселение: дер. Большая Переходня, дер. Большое 
Звягино, дер. Бочельниково, дер. Ворониха, дер. Горшково, дер. Дойбино, дер. 
Дроздово, дер. Дели, дер. Дуброво, дер. Захарово, дер. Зайково, дер. Золотиха, 
дер. Иваново, дер. Кава, дер. Капустино, дер. Клыпиха, дер. Кожухово, дер. 
Кратусово, дер. Кузовино, дер. Лежнево, дер. Лиховидово, дер. Лукино, дер. Малая 
Переходня, дер. Малое Звягино, дер. Мудрово, дер. Никулина Гора, дер. Новая, 
дер. Первитино, дер. Пнево, дер. Поддубье, дер. Подрезово, дер. Поляши, пос. 
Приозерный, дер. Рогово, дер. Соломоново, дер. Сорокино, дер. Станки, дер. 
Старо-Русское, дер. Степаново, дер. Телицино, дер. Холм; 

д) Микшинское сельское поселение: дер. Александрово, дер. Ананкино, 
дер. Бойцово, дер. Бронино, дер. Волхово, дер. Вырец, с. Вышково, дер. Гришкино, 
дер. Гурилиха, дер. Дивовка, дер. Доманиха, с. Залазино, дер. Калейкино, дер. 
Комариха, дер. Красная Горка, дер. Красница, дер. Кузьмиха, дер. Маханы, с. 
Микшино, дер. Мухреево, дер. Пиногощи, дер. Плешково, дер. Поповка, дер. 
Поторочкино, дер. Прядчиха, пос. Рассвет, дер. Репное, дер. Рычково, дер. 
Сошники, дер. Старчиха, дер. Шейново, дер. Широкая; 

е) Сосновицкое сельское поселение: дер. Анжиково, дер. Анцифарово, 
дер. Барановка, дер. Бархатиха, дер. Белочеревица, с. Большое Плоское, 
дер. Гайново, дер. Гутты, дер. Домантово, дер. Ершиха, дер. Жерехово, 
дер. Захарино, дер. Затулки, дер. Зенево, дер. Иванцево, дер. Кагрушки, 
дер. Крапивка, дер. Кунилово, дер. Лисьи Горы, дер. Локотцы, дер. Ломки, дер. 
Лужки, дер. Малое Плоское, дер. Марьино, дер. Михайлова Гора, 
дер. Мотошелиха, дер. Назарово, дер. Некрасиха, дер. Нигерево, 
дер. Никифариха, дер. Ново-Воскресенское, дер. Овинное, дер. Осипково, дер. 
Пекши, дер. Покровка, дер. Пруды, дер. Пурышево, дер. Сальниково, дер. 
Селезениха, дер. Соколово, дер. Сосновицы, дер. Степанково, дер. Степная Нива, 
дер. Сутоки, дер. Сухая Нива, дер. Терешкино, дер. Тимошкино, дер. Трещетино, 
дер. Хмелевка, дер. Чашково; 

ж) Станское сельское поселение: дер. Андрюково, дер. Бобрище, дер. Бор, 
дер. Ветчино, дер. Высокуши, дер. Выставка, дер. Гнездово, дер. Горка, 
дер. Дерново, дер. Дубиха, дер. Дубровка, дер. Исачиха, дер. Куденево, 
дер. Курочкино, дер. Лисицино, дер. Марково, дер. Марьино, дер. Новый Стан, дер. 
Осташково, дер. Павлово, дер. Пантелиха, дер. Парфеново, дер. Стан, дер. 
Хлестово, дер. Шульгино, дер. Язвиха; 

з) Толмачевское сельское поселение: дер. Березовка, дер. Борки, 
дер. Васильки, дер. Ветча, дер. Воробьево, дер. Воскресенское, дер. Высокое, дер. 
Гаврилково, дер. Гришутино, дер. Дворище, дер. Денежное, дер. Долганово, дер. 
Дубниха, дер. Житниково, дер. Заболотье, дер. Задниково, дер. Заручевье, дер. 
Змеево, дер. Иваньково, дер. Климово, дер. Козлово, дер. Колмодворка, дер. 
Крутое, дер. Курганы, дер. Лазарево, дер. Ломовое, дер. Любимовка, дер. 
Макаровская Горка, дер. Малая Березовка, дер. Малиновка, дер. Меледиха, пос. 
Мирный, дер. Митецкое, дер. Михайловское, дер. Мяммино, дер. Назарово, дер. 
Новинка, дер. Октябрево, дер. Осташево, дер. Павлово, дер. Пальцево, дер. 
Песчанка, дер. Поповка, дер. Прудово, дер. Райки, дер. Раменье, дер. Сосновка, 
с. Толмачи, дер. Трестенка, дер. Трофимки, дер. Хмелевка, дер. Черновка, дер. 
Черняево, дер. Шелехово, дер. Яблонька, дер. Ячменниково. 

 
 



 
 


